Pela Lei Municipal n° 2053/2003 o Poder Executivo, incrementando apoio e facilidades a
empresas que geram empregos e divisas ao Município, foi autorizado a doar, com encargos, uma
área urbanizada à empresa Angeli - Indústria e Comércio de Calçados LTDA.

A área autorizada tem a superfície de 6.225,00 m^ (seis mil duzentos e vinte e cinco

metros quadrados), e localiza-se junto ao distrito industrial Salete.

A legislação autorizativa previa encargos, como produção, faturamento e geração de
empregos anuais, a contar de 2004.

Considerando que até o presente momento nada foi investido no referido imóvel.